平成 29 年 12 月吉日

関係各位

公益社団法人埼玉県臨床工学技士会

 会 長  山下 芳久
実行委員長 榊田 真一

『第 17 回人工呼吸器安全対策セミナー』開催の御案内

謹啓

師走の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申しあげます。平素より本会の

活動にあたりまして、深いご理解を賜り厚く御礼申しあげます。

公益社団法人埼玉県臨床工学技士会では、昨年に引き続き『第 17 回人工呼吸器安全対策セミナ

ー』を開催することとなりました。このセミナーは臨床工学技士、看護師、理学療法士を中心に、

人工呼吸器業務に携わるすべての医療従事者を対象とした、基礎知識と安全対策の学習を目的とす

るオープンセミナーです。

例年同様、初心者から中・上級の方々まで、ご満足いただける内容を目指しました。

つきましては皆様お誘い合わせの上、大勢のご参加を心よりお待ち致しております。

謹白

記

セミナー名称：第 17 回 人工呼吸器安全対策セミナー

主催：公益社団法人埼玉県臨床工学技士会（担当：学術部 実行委員長：榊田 真一）

日時：平成 30 年 2 月 4 日（日）9 時 00 分より 16 時 30 分

会場：大宮ソニックシティビル 4 階 市民ホール

参加規模：350 名を予定

参加対象：オープンセミナー（臨床工学技士・看護師・理学療法士・各医療関係者・学生・一般）

参加費：会員￥5,000、非会員￥7,000、学生￥2,000（テキスト・昼食付）

単位取得：3 学会合同呼吸療法認定士認定更新 25 ポイント

            及び 認定講習受講資格要件 12.5 ポイント取得

     日本臨床工学技士会認定呼吸治療専門臨床工学技士 8 単位取得

     MDIC10 ポイント

※受付開始は平成 30 年 1 月 8 日を予定しておりますが、受付方法等を含め当会ホームページ

（http://www.sacet.org）をご確認下さい。

※3 学会合同呼吸療法認定士の更新に必要な 25 点

    及び認定講習受講に必要な 12.5 点が取得できます。

 日本臨床工学技士会認定の呼吸治療専門臨床工学技士の 8 単位が取得できます

 MDIC10 ポイントが取得できます

問い合わせ先：榊田 真一

 (公益社団法人埼玉県臨床工学技士会 学術部)

埼玉県立小児医療センター 臨床工学部

                     TEL:048-601-2200(内線:1483)

mail: kokyu2018@sacet.org

（公社）埼玉県臨床工学技士会主催

第 17回人工呼吸器安全対策セミナー概要

主催：公益社団法人埼玉県臨床工学技士会（担当：学術部 実行委員長：榊田真一）

後援：（公社）日本臨床工学技士会、（一社）埼玉県医師会、（公社）埼玉県看護協会、

   （公社）埼玉県理学療法士会、（公社）埼玉県栄養士会、（公社）埼玉県診療放射線技師会、

   （公社）埼玉県臨床検査技師会

後援申請中： （一社）埼玉県作業療法士会

日時：平成 30年 2月 4日（日）9時 00より 16時 30分

会場：大宮ソニックシティビル 4階 市民ホール

参加規模：350名を予定

参加対象：臨床工学技士・看護師・理学療法士・各医療関係者・学生・一般

参加費：会員￥5,000、非会員￥7,000、学生￥2,000（テキスト・昼食付）

単位取得：３学会合同呼吸療法認定士認定更新 25 ポイント

                           及び認定講習受講資格要件 12.5 ポイント取得が可能

           日本臨床工学技士会認定呼吸治療専門臨床工学技士の８単位取得が可能

      MDIC10 ポイント取得が可能

【プログラム】

 9:00 -  受付開始

9:30 -  9:35 開会挨拶、オリエンテーション

9:35 – 10:35 講演１：「ARDS診療ガイドライン 2016について」

 杏林大学医学部付属病院 救急医学教室 中島 幹男先生

10:45 – 11:45 講演２：「呼吸生理と経肺圧について」

    東京ベイ・浦安市川医療センター 臨床工学室 宇佐美 直先生

12:00 – 13:00 メーカープレゼンテェーション 「ECMO装置について」

   泉工医科、JMS、テルモ、コスモテック

13:10 – 14:10 講演３：「小児の呼吸管理Ｑ＆Ａ」

 埼玉県立小児医療センター 集中治療科 植田 育也先生

14:20 – 15:20 講演４：「重度慢性期医療における RT-Xの効果」

 富家病院 理事長 富家 隆樹先生

15:30 – 16:30 講演５：「在宅人工呼吸療法の安全管理は多職種による連携が必要」

   医療法人康曜会プラーナクリニック 医療技術部臨床工学科 阿部 博樹先生

16:30 -  閉会挨拶

第 17 回人工呼吸器安全対策セミナーのお申し込み方法

2018 年 2 月 4 日（日）・大宮ソニックシティビル 4F 市民ホール

参加費￥5,000、非会員￥7,000、学生￥2,000

※他県臨床工学技士会技士会会員の方も会員参加費で受講可能です。

＊申込開始 2018 年 1 月 8 日（月）12:00 からです。

＜申し込み要項＞

① 『埼玉県臨床工学技士会ＨＰ』から『everevo（イベレボ）HP』へ又は、

直接『everevo（イベレボ）HP http://everevo.com/』接続します。

② ログイン画面へ進みます。

③ 「everevo アカウント」又は「SNS アカウント」をお持ちの方は、そちらからロ

グインします。アカウントをお持ちでない方は、新しく会員登録を行って下さい。

④ 「everevo アカウント」又は「SNS アカウント」でログインします。

⑤ 埼玉県臨床工学技士会 HP から第 17 回人工呼吸器安全対策セミナーチケット申

し込み画面へ進み、チケット購入手続きをします。

⑥ チケットを申し込み入金します。

⑦ ご入金を確認後、受付完了メールを受信したら受付完了です。

⑧ セミナー当日受付時に受付完了メール（プリントアウトしたものでも可）を提示

してください。提示がない場合受講できない事がございます。

  ※受付は定員に達し次第、終了とさせて頂きます。

※受付完了後の返金は出来ません。また、他人名義から申し込みをした場合は領収書の発行が出

来ません。予め、ご了承ください。

＊ 申し込み締め切りは（公社）埼玉県臨床工学技士会 HP にてご確認ください。